
REPUBLIKA B KOSOVES 
REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA 

KOMUNA E DEANIT 
MUNICIPALITY OF DECANI - OPSTINA DECANI 

Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe 	 .08... Nr/2020 

Zhvillim Rural 
	

L Dt- 12/06/ 2020 

NJOFTIM 

Njoftojmë te gjithe Bletarët e Komunave të Kosovës te cilët do i lëvizin bietoret e tyre per në 
Komunën e Decanit - Lëvizja e bletëve në kullota: 

Sipas Ligjit Nr.021L-111 Per Bletari, Neni 7 dhe 7.1 - çdo subjekt qe ushtron veprimtarinë e 
Bletarisë, i ciii lëvi.z brenda ose jashtë Komunës me bletore duhet të beje kërkesë me shkrim në 
zyrën e Drejtorisë Komunale per Bujqesi së paku 20 ditë para dates se iëvizjes. 

Neni.7.2 - Kërkesës duhet ti bashkengjitet edhe certifikata veterinare per gjendjen shëndetësore 
te bietëve dhe raportin per masat e ndërmarra veterinare. 

Neni.8 - Drejtoria komunale per Bujqesi pasi td merr mendimin e ekspertit ne bashkepunim me 
shoqaten e bietarëve miraton apo refuzon vendosjen e bietores. 

Ne rast te mos zbatimit të ketyre kritereve qe dalin nga Nenet e ketij Ligji,Neni 45 parasheh 
Dispozita ndëshkuese per bletarë në shume prej 200-2000 C. 
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